bền vững cho hiện tại và các thế hệ sau

này. Theo đó, việc trồng cây xanh phải có

tầm nhìn lâu dài, tạo cảnh quan đô thị xanh,

sạch, đẹp; phải dựa trên quy hoạch khoa

học, phù hợp với cảnh quan, chủng loại cây

trong hệ sinh thái của một đô thị đại học.

Theo kế hoạch, trong 100 ngày đầu tiên

của năm Quý Mão 2023, ĐHQGHN triển

khai trồng khoảng 10.000 cây xanh, trong

đó bao gồm phần lớn cây thân gỗ lâu năm,

đảm bảo nguyên tắc: việc trồng cây có tầm

nhìn lâu dài, có giá trị kinh tế, tạo cảnh quan

đô thị xanh, sạch, đẹp với hoa, trái theo